
ZARZĄDZENIE Nr 3/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 
w sprawie symboli literowych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa oraz 
Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa 
 
Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
583, 1005, 1079 i 1561), zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Komórki organizacyjne wchodzące w skład Urzędu Miasta Krakowa oraz dane 
stanowiska otrzymują dla celów kancelaryjnych następujące symbole literowe: 
1) Dyrektor Magistratu          DM; 
2) Sekretarz Miasta Krakowa         SM; 
3) Skarbnik Miasta Krakowa         SK; 
4) Biuro ds. Podatku VAT          BV; 
5) Biuro ds. Dzielnic Miasta Krakowa        BD; 
6) Biuro Nadzoru Właścicielskiego        NW; 
7) Biuro Przejmowania Mienia i Rewindykacji       MR; 
8) Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków       KZ; 
9) Centrum Obsługi Informatycznej        IT; 
10) Kancelaria Prezydenta          KP; 
11) Kancelaria Rady Miasta Krakowa        BR; 
12) Krakowskie Centrum Kontaktu         CK; 
13) Krakowskie Centrum Świadczeń        SO; 
14) Urząd Stanu Cywilnego          SC; 
15) Wydział Architektury i Urbanistyki        AU; 
16) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego      OC; 
17) Wydział Budżetu Miasta         BM; 
18) Wydział Edukacji          EK; 
19) Wydział Egzekucji Administracyjnej i Windykacji      EW; 
20) Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców       KM; 
21) Wydział Finansowy          FK; 
22) Wydział ds. Jakości Powietrza         JP; 
23) Wydział Geodezji          GD; 
24) Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu       GK; 
25) Wydział Kształtowania Środowiska        WS; 
26) Wydział Kontroli Wewnętrznej i Ewidencji Mienia      KE; 
27) Wydział Komunikacji Społecznej        KS; 
28) Wydział ds. Turystyki          WT; 
29) Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego       KD; 
30) Wydział Mieszkalnictwa         ML; 
31) Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu        IR; 
32) Wydział Obsługi Urzędu         OU; 
33) Wydział Organizacji i Nadzoru         OR; 
34) Wydział Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji     SI; 
35) Wydział Podatków i Opłat         PD; 
36) Wydział Skarbu Miasta          GS; 
37) Wydział Spraw Administracyjnych        SA; 
38) Wydział Planowania Przestrzennego        BP; 
39) Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia        SZ; 



40) Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji       PI; 
41) Zespół Audytu Wewnętrznego         ZA; 
42) Zespół Radców Prawnych         PR. 
 

§ 2. Funkcjonujące w Urzędzie Miasta Krakowa stanowiska Pełnomocników Prezydenta 
Miasta Krakowa otrzymują dla celów kancelaryjnych następujące symbole literowe: 
1) Ds. Jakości Powietrza          PJP; 
2) Ds. Kultury           PK; 
3) Ds. Ochrony Informacji Niejawnych        PO; 
4) Ds. Osób z Niepełnosprawnościami        PN; 
5) Ds. Polityki Senioralnej          PPS; 
6) Ds. Prognoz i Analiz Finansowych        PAF; 
7) Ds. Rodziny           PS; 
8) Ds. Rozwoju Kultury Fizycznej         PKF; 
9) Ds. Systemu Zarządzania Jakością        PJ; 
10) Ds. Transformacji Cyfrowej         TC; 
11) Ds. Polityki Równościowej         PPR; 
12) Ds. Edukacji Klimatycznej         PEK. 

 
§ 3. Dla Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa ustala się następujące oznaczenia 

literowo-cyfrowe: 
1) Dzielnica I Stare Miasto                   Dz-01; 
2) Dzielnica II Grzegórzki                   Dz-02; 
3) Dzielnica III Prądnik Czerwony                  Dz-03; 
4) Dzielnica IV Prądnik Biały                  Dz-04; 
5) Dzielnica V Krowodrza                   Dz-05; 
6) Dzielnica VI Bronowice                   Dz-06; 
7) Dzielnica VII Zwierzyniec                  Dz-07; 
8) Dzielnica VIII Dębniki                   Dz-08; 
9) Dzielnica IX Łagiewniki - Borek Fałęcki                Dz-09; 
10) Dzielnica X Swoszowice                  Dz-10; 
11) Dzielnica XI Podgórze Duchackie                 Dz-11; 
12) Dzielnica XII Bieżanów Prokocim                 Dz-12; 
13) Dzielnica XIII Podgórze                   Dz-13; 
14) Dzielnica XIV Czyżyny                   Dz-14; 
15) Dzielnica XV Mistrzejowice                  Dz-15; 
16) Dzielnica XVI Bieńczyce                  Dz-16; 
17) Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie                Dz-17; 
18) Dzielnica XVIII Nowa Huta                  Dz-18. 
 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 197/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 stycznia 
2022 r. w sprawie symboli literowych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa oraz 
Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa.  
 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2023 r. 
 
 

 
 
 


